¶ Expositio capituli decimi. Ipse autem, &c.

Arti. X.

Facta ex-

**F**Acta exhortatione ad bonos, iam sermo dirigitur ad incorrectos, qui adhuc pseudo-apostolis adhæserūt, q̄ multa vitia imposuerūt ap̄lo. De quibus se cōsequēter excusat, sicut patebit. Ait ergo: Ipse aut ego Paulus obsecro. i. per sacrā rogo, Vos scilicet per māsuetudinē. i. mititatem (quaē irā refrenat) & modestiā. i. moderamē t. Cop. 4  
seu discretionē. Christi. Qui p Hieremiā ait: Ego quasi agnus māsuetus, q̄ portatur ad vi- Hier. 4  
timam. Et iterū: Discite à me q̄a mitis sum & humilis corde, qui in facie qdem. i. in prae- Matt. 4  
sentia vīa, siue exterius, humilis sum. Inter vos existens quasi blandiēs vobis sicut pseu-  
do ap̄lī mihi imponūt. Absens autem à vobis confido in vobis. i. fiducialiter, audacter, &  
dure redarguo vos, q̄a nō timeo mihi mala inferri à vobis dū absens sum, quēadmodū p̄sens.  
Imposuerūt autem ap̄lo, qđ eē carnalis, qm̄ more carnaliū p̄sens existēs, dulcis & blādus eēt  
in verbis quasi timēs periculū si durius ageret, absens vero rigidus foret. Rogo autem vos ne  
sic sentiat de me, ne p̄sens. i. apud vos existēs, Laudā. i. audacter me habeā, incorre-  
ctos durissime increpādo, per eā confidētiā. i. fidutiā illā imp̄territā, qua existimor ab  
æmulis, Laudere. i. audacter inuehere, in qsdā incorrectos à pseudo ap̄līs deceptos cum  
absens sum, qui incorrecti, Arbitrant nos tanq̄ secūdū carnē ambulemus. i. carnaliter cō-  
uersari, & in t̄p̄libus sīnē nos cōstituere existimāt, q̄ vtiq̄ errāt. In carne em̄ ambulantes  
i. in hac corruptibili carne viuētes & peregrinātes, nō secūdū carnē militamus. i. nō car-  
**B**naliter exercemur ad p̄xliū, cōtra aduersarios humanæ salutis. Militia quippe est vita homi-  
nis super terrā, sed militia nostra spūalis est, & triūphum intēdit. Nam arma militiæ n̄x, i.  
quibus p̄x dicando & conuersando contra d̄mones & pueros hoīes dīmicamus, videlicet  
virtutes & dona spūi sancti nō carnalia sunt, nec hūana virtute adepta, sed potētia deo. i.  
hoc est, dei virtute efficacia, ad destructionē munitionū. i. viri quibus d̄mones, & im-  
pi hoīes cōtra fidei veritatē armātur, consilia imp̄ioꝝ, destruētes n̄x p̄dicatione &  
miraculoꝝ operatione, & oīm altitudinē. i. p̄xsumptionē, ac profunditatē mūdanæ &  
naturalis sapiētiæ, Extollentē se aduersum sciētiām dei. i. theologicæ veritati, seu fidei as-  
sertionib⁹ contradicētem destruētes seu reprobantes. Hoc fecit Ap̄lus Athenis, disputatione  
do contra philosophos, & in captiuitate redigentes. i. captiuantes, & nostræ doctrinæ ac